CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 619/2016

Maringá, 23 de junho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, por quais razões a Lei n.

8.058/2008, que autoriza a disponibilização de sanitários químicos em locais e eventos de grande afluência

popular, não está sendo cumprida, bem como se há previsão para a execução da norma em questão,

especialmente em relação às feiras livres, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.
Em caso negativo, decline os motivos.

Destaca-se que a ausência de sanitários químicos nas feiras livres do Município tem

gerado reclamações por parte de feirantes e da comunidade em geral, justificando a presente iniciativa.

Atenciosamente, Vereador Belino Bravin Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 23/06/2016, às
12:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0029342 e o código CRC FA217714.

16.0.000002551-1 0029342v2